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Organ: Folkhälsorådet 
 
Tid:  2024-02-26, klockan 09.00-11.00 
  
Plats:   Konferensrum Jupiter och via Microsoft teams. 
 
Närvarande:   

Lennart Gustavsson, ordförande Folkhälsoråd och Kommunstyrelsen 
ordförande, Malå kommun 
Erik Lindblom, skolchef, Utbildningsavdelningen Malå kommun 
John Olsson, socialchef, Socialavdelningen, Malå kommun 
Daniel Burman, Folkhälsosamordnare, Storuman/Malå kommun 
Anders Lundin VD Malå Energi- och Industrier AB 
 
Charlotta Jansson Enqvist, Bredning för Folkhälsa, Region Västerbotten 
Rebecca Lindahl T.f. Verksamhetschef Malå Sjukstuga 
 
 

 
Ej Närvarande: 

Douglas Almquist, Kommunchef, Malå kommun 
Elin Nilsson, Miljö- och byggchef, Malå/Norsjö Miljö- och byggavdelning.  
Vakant, administrativ chef, Administrativa enheten, Malå kommun 
 
Urban Lindström, Bredning för Folkhälsa, Region Västerbotten 
 
 
§ 1 
 
Dagordning Fastställs 
Ordförande för folkhälsorådet går igenom dagordningen.  
 
Folkhälsorådet BESLUTAR att godkänna dagordningen. 
 
 
§ 2 
 
Val av justerare  
Ordförande föreslår att utses Rebecca Lindahl till justerare.  

 
Folkhälsorådet BESLUTAR att godkänna val av justerare. 
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§ 3 
 
Föregående protokoll 
Ordförande för folkhälsorådet hänvisar att förgående mötesanteckningar 
ligger på Malå kommuns hemsida och under Teamsytan Folkhälsa.  
 
Folkhälsorådet har inga synpunkter på föregående protokoll. 

 
Folkhälsorådet BESLUTAR att protokollet läggs till handlingarna. 

 
§4 
 
Budget 
Folkhälsosamordnaren informerar om budgeten för Folkhälsa Malå 
kommun 2024.  
Malå kommun har tjänsteköpsavtal med Storumans kommun på 50% 
tjänst, Folkhälsosamordnare från 1 jan 2023.  

• Personalkostnader: 380 000 kr, Faktureras kvartalsvis via Storu-
mans kommun.  

• Övrigt utrymme för ex. aktiviteter, egna utbildningar, telefonkost-
nader osv: 390 800 kr 
 

Folkhälsosamordnaren informerar att intäktskostnader från Region Väs-
terbotten på 60.000kr uteblir i år, då det inte förväntas komma medel 
från Regionen.  
 
Vidare informerar Folkhälsosamordnaren om att Malå kommun erhåller 
21kr/invånare för att upprätthålla det lagstadgade kravet för det brotts-
förebyggande arbetet som regleras genom Lag (2023:196) om kommu-
ners ansvar för brottsförebyggande. Dessa medel är ej öronmärka utan 
kommer via det generella statsbidraget.  
 
Ordförande informerar att om Malå kommun är en 14 test kommuner 
som föreslås att få de riktade statsbidragen utbetalt i enda stor summa 
utan att behöva ansöka om dessa medel. Kommunerna får själva välja 
vart och hur pengarna ska användas. Mer om försöksverksamheten kan 
läsa här: Förändring genom försök – Försöksverksamhet i den kommu-
nala sektorn SOU 2023:94 
 
Folkhälsorådet BESLUTAR att notera informationen 

  

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/12/sou-202394/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/12/sou-202394/
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§ 5 
 
Verksamheterna informerar 

• Socialavdelningen: 
Arbetar pågår gällande av att avsluta platser på Tjamsta och ut-
veckla äldreboende på Miklagården. Sörgården är kvar som de-
mensboende. Syftet med flytt från Tjamsta till Miklagården är att 
samlokalisera brukare och personal för att möta utmaningar i re-
krytering och kompetensförsörjning i framtiden. Som ett led i 
detta arbete kommer hemtjänsten att påbörja flytt till Kolumbus 
gården, där mindre ombyggnationer kommer göras i samverkan 
med Malåbostäder. Detta ses som en tillfällig lösning, där hem-
tjänsten kommer flytta in på Miklagården då allt är klart. Genom 
denna lösning så sparar Omsorgen på driftkostnaden i form att 
man behöver mindre antal bilar samt att det är lättare att rekry-
tera personal då fler gå-/cykelrader möjliggörs. Omsorgen kom-
mer få en ökad kostnad i men räknar på att minska kostnaden på 
sikt med ca 160.000kr per år. Malåbostäder kommer stå för inve-
steringen och Omsorgen för hyreskostnad. Beräknad inflyttning 
är innan sommaren.  
 
Malå kommun upphandlar tillsammans med Lycksele kommun 
läkemedelsrobotar till SÄBO och Hemtjänst. Syftet med läkeme-
delsrobotar är underlätta kompetensförsörjningen samt att få ihop 
verksamheterna. Först ut kommer SÄBO, därefter är tanken att 
implementera detta inom Hemtjänsten. Om inte brukare tar sin 
medicin så skickas det automatiskt ut påminnelse till personalen. 
Detta fortsätter till dess att personal kvitterat att brukaren tagit sin 
medicin.  
 
  

• Utbildningsavdelningen: 
Stor skillnad från förgående år 2022. Arbete som pågått under 
2023 har gett effekt. Dessvärre så förekommer det enstaka fall av 
skadegörelse fortfarande, bland annat har det skett en översväm-
ning på bottenplan vid en toalett, där man medveten orsakat vat-
tenskada. Detta är en dyr händelse och arbetet med att åtgärda 
detta pågår.  
 
Det är mycket fokus på PDV-pågående dödligt våld inom R10, så 
även i Malå. En skolsäkerhetsutredning är klar den 28 februari 
och ledningen inväntar vad denna säger för att se vilka åtgärder 
som behövs göras lokalt. Framöver kommer det att vara stort fo-
kus på utbildning och kompetenshöjande insatser med inriktning 
på skolpersonal. Syftet är att stärka handlingskraften inför olika 
typer av kriser, indirekt och direkta som kan drabba skolverksam-
heten. Detta kommer ske tillsammans med Region Västerbotten 
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och Länsstyrelsen Västerbotten som har upprättat stöd för verk-
samheter i frågan. Även Polisen är inblandad i detta arbete även 
om det skiljer sig mellan polisområdena. Umeå och Södra Lapp-
land polisområde förespråkar träning och utbildning och Skellefte 
polisområde, som Malå tillhör menar att man inte ska oroa sig i 
onödan.  
Många företag hör av sig angående olika typer av system med 
Malå arbetar med R10 inom den frågan.  
 
Fråga från Ordförande: Hur ser samverkan ut gentemot vår sä-
kerhetssamordnare/säkerhetsskyddschef? – Idag har skolverk-
samheten inget internt samarbete utan allt samarbete sker via 
R10 och skolnätverket. Mycket bygger på erfarenhetsutbyte. 
 
Fråga från Ordförande: Hur ser processen ut kring Skolsocionom, 
är det någon anställd ännu? – Ett nytt statsbidrag med fokus på 
ett skolsocionomteam har upprättats. Ett minimumkrav för att er-
hålla medel är en anställd socionom och en personal på skolan 
med minst socialpedagogisk utbildningsbakgrund. Två tjänster 
som är på 100% vardera. Statsbidraget täcker 50% per tjänst. 
Socionom är anställd av socialavdelningen men placerad på sko-
lan. Malå kommun har valt att stärka upp teamet med Elevhälso-
teamet. Syftet med insatsen kommer ligga på att förebygga pro-
blematisk skolfrånvaro. Sett till våldsverkare om utövat våld på 
skola så har skolfrånvaro varit en stark faktor som påverkat. 
 
Tillägg Folkhälsosamordnare: Folkhälsosamordnaren har tagit 
kontakt med Länsstyrelsen Västerbotten samt kontaktperson på 
Region Västerbotten och påpekat skillnaderna mellan de olika 
polisområdena. Region Västerbotten och Länsstyrelsen kommer 
följa upp detta och involvera lokalpolisområde Skellefte mer fram-
gent.  
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• Malå Energi- och industri AB (MENI) 
Sjukfrånvaro är på 3,18% under 2023 och det fortsätter i samma 
akt. Nyttjandegraden av liftkort i slalombacken bland medbor-
garna har öka i samband med införsel av grindar på området. Det 
pågår en diskussion kring preparering och dragning av nya 
längdspår i Malå. Ett medborgarförslag, ändring av Malås skid-
spår- ett spår som får bestå av 5:an plus vägen till och från my-
ren samt rundan på myren (Dnr 2023:50/09) har besvarats av 
Stefan Lundgren och beslut väntas tas i kommunfullmäktige den 
11mars 2024.  
 
Flera stora event är på gång bland annat lilla världscupen 21 – 
24 mars. Andra stora helger på gång är sportlov och påsklov där 
det förväntas dra stora mängder turister. 
 
Tillägg Folkhälsosamordnare: Folkhälsosamordnaren informerar 
att Anna Israelsson, Gold of Lappland har tagit kontakt i syfte att 
utveckla skidspåren inför nästa år. Ett möte är planerat i slutet på 
säsongen.  

 

• Administrativa enheten Malå kommun 

Folkhälsosamordnaren informerar om vad som gjorts fram till feb-
ruari 2026.  
 
REK-gruppen: Under januari har Folkhälsosamordnare och kom-
munpolis/områdespolis Malå följt upp medborgarlöftet för 2023 
samt kommit fram med förslag på medborgarlöftet för 2024. 
Några av aktiviteterna blev ej genomförda på grund av att dessa 
genomförs under 2024. 
 
REK-gruppen träffades i början på februari för att fastställa med-
borgarlöftet för 2024. Speciellt inbjudan var verksamhetschefer i 
syfte att resurssätta insatser som föreslagits.  
Medborgarlöftet fastställdes och skickades ut för underskrift av 
Kommunalråd och Kommunchef Malå kommun samt Lokalpolis-
område chef och kommunpolis Skellefte.  
 
Planering pågår med att schemalägga aktiviteter kopplat till de 
nya medborgarlöftena  
 
Medborgarlöftet 2024 finns på Malå kommuns hemsida: Medbor-
garlöfte 2024 | Malå Kommun (mala.se) 

  

https://www.mala.se/kommun-och-politik/radgivande-organ/brottsforebyggande-arbete/samverkansavtal-mala-kommun-och-lokalpolisomrade-skelleftea/medborgarlofte-2024/
https://www.mala.se/kommun-och-politik/radgivande-organ/brottsforebyggande-arbete/samverkansavtal-mala-kommun-och-lokalpolisomrade-skelleftea/medborgarlofte-2024/
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ANDTS-enkäten (Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel) 
som genomfördes under hösten 2023 på Nilaskolan åk 7 – åk 9, 
har återkopplats till elever under jan – feb 2024.  
Återkoppling av resultat till vårdnadshavare åk 6–9 kommer ske 
på Forum 20mars 18.00-19.30 Under kvällen polisen även att 
delta.  
Återkoppling till Kommunstyrelsen kommer ske i juni 2024. 
 
Trygghetsvandringen från hösten 2023 håller på sammanställas 
och Folkhälsosamordnaren kommer kalla till möte med berörda 
parter om förslag och diskussioner på åtgärder. 
 
Trivselvandring har efterfrågats i Malå. I början på januari 2024 
så bjöd Folkhälsosamordnaren in till ett öppet, digitalt informat-
ionsmöte. Ingen deltog på detta möte. Ett förslag är att rikta in sig 
på föreningar och erbjuda dem ersättning mot trivselvandring.  
 
Föreläsning och Workshop med koppling till Rasism anordnas 
den 25-26e september med hjälp av Rättigheters centrum Väs-
terbotten, RF-SISU Västerbotten, Malå IF och Nilaskolan Malå. 
Folkhälsosamordnaren tar kostnaden för Nilaskolan. 
25e september kommer en öppen föreläsning ordnas för vård-
nadshavare åk 6 – åk 9 samt intresserade.  
26e september kommer en föreläsning och workshop ordnas för 
elever i åk 7 – åk 9. 
 
Suicidprevention 
Malå kommun klättrar på Suicid Zeros årliga kommunbarometer 
som syftar till att kartlägga kommuners suicidpreventiva arbete. 
2023 fick Malå kommun 14p av 29p (Gult). Arbetet pågår med att 
ta fram en handlingsplan kring suicidprevention samt att en ar-
betsgrupp kommer att tillsättas för att jobba med frågan. 
 
Folkhälsosamordnaren informerar att man har ett bokat möte den 
15 mars med det lokala civilsamhället och kommunala verksam-
heter där planering inför Psykeveckan v.45 kommer att ske.  
 
Folkhälsosamordnaren informerar att Region Västerbotten och 
Storuman, Sorsele, Malå, Skellefteå och Umeå tagit fram ett frå-
gebatteri till skolpersonal och elever, där man kommer undersöka 
vilka insatser som pågår, vad behöver förbättras och vad skulle 
man vilja se för insatser kopplat till psykisk hälsa inom skolverk-
samheten. Under mars-april så kommer Folkhälsosamordnaren 
att utföra semistrukturerade interjuver bland personal och elever. 
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Vidare informerar Folkhälsosamordnaren att man sökt medel för 
att via Region Västerbotten, FoU socialtjänst i syfte att kunna er-
bjuda YAM – Youth aware of mental health som är evidensbase-
rad metod framtagen via Karolinska Institutet. Syfte är att stärka 
ungdomars hantering av psykisk hälsa/psykisk ohälsa. Tanken 
med sökta medel är att Folkhälsosamordnaren kommer bli in-
struktör och kunna erbjuda YAM i både Storuman och Malå kom-
mun.  
 
Folkhälsosamordnaren är utbildad MHFA-instruktör (Första hjäl-
pen till psykisk hälsa). Utbildningen är en evidensbaserad metod 
via Karolinska institutet. Utbildningen kommer erbjudas kostnads-
fritt till personal inom Storuman och Malå kommun samt Storu-
man/Tärnaby Sjukstuga och Malå Sjukstuga. Utbildningen sker 
digitalt fördelat på fyra halvdagar. Planerat datum för utbildning är 
under hösten 2024.  
I och med samarbetet Skellefteå Älvdalen så kommer kommu-
nerna Sorsele, Arjeplog, Norsjö och Skellefteå kommun erbjuds 
plats i mån av tillgång. En kostnads för bok som är obligatorisk 
och administration kommer tas ut från kommunerna.  
 
 

• Malå Sjukstuga Region Västerbotten 

Har idag en fast anställdläkare på Malå sjukstuga. Detta i kombi-
nation av att Malå Sjukstuga inlett samarbete med Stenbergska 
Hälsocentral i Lycksele, där möjlighet till att läkare kan göra sin 
utbildning/praktik i Malå, stärks kompetensförsörjningen på sikt. 
Akutvårdplatser är fortfarande stängda och det finns inga planer 
idag på när och om de ska öppna igen. Man ser över olika sam-
verkanslösningar med kommunen kopplat till ambulanspersonal 
och övrig personal.  
 
Malå sjukstuga tittar idag på en modell som bygger på att ett pri-
märvårdsteam ska åt ut till patienterna i förebyggande syfte.   
 
Fråga från Ordförande: Hur kommer samarbete med Sten-
bergska påverka vården för malåborna? – Samarbete med Sten-
bergska kommer ske på ledningsnivå och syfte är att stärka och 
trygga medborgarna i Malå bland annat genom att upplåta plats 
till läkare som är under utbildning.  
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• Bredningen för Folkhälsa Region Västerbotten 

Stort fokus ligger just nu på den nya strategin för Folkhälsa och  
funktionsrätt Region Västerbotten. Den ligger ute på remiss fram 
till april och förväntas tas på Region Fullmäktige under året.  
 
Beredningens arbete består till stor del av kunskapsinhämtning 
och stötta kommuner i det lokala folkhälsoarbetet. Bland annat så 
innebär det att stötta upp kommuner som vill starta upp t ex ett 
folkhälsoråd.  
 
Fråga från Ordförande: Hur ser sammansättningarna av folkhäl-
soråd ut i Västerbotten? Det har tidigare pratats om att ett erfa-
renhetsutbyte – De allra flesta kommuner har idag ett folkhälso- 
och äldreråd. Uppsättningen ser olika ut mellan kommunerna. Vil-
helmina har just startat upp sitt Folkhälsoråd medan Lycksele 
kommun har valt att organisera sig på annat sätt och har idag 
inget folkhälsoråd.  
 
Fråga från Ordförande: Tidigare har det pratats om erfarenhetsut-
byte mellan kommunerna, främst att ordförande i varje kommuns 
folkhälsoråd kan träffas. Är detta något som skulle gå att ordna? 
– Vi tar med fråga, ett väldigt bra och viktigt inspel.  
 
 

• Miljö- och byggavdelningen Malå kommun 
Inget att tillägga 
 

• Malåbostäder AB 
Ej på plats vid dagens möte 
 

 
Folkhälsorådet BESLUTAR att notera informationen 

 
§ 6 
 
Övrigt 

• Verksamhetsberättelse 2023 – Folkhälsosamordnaren presente-
rar förslag på verksamhetsberättelse 2023.  

• Förslag på Verksamhetsplan 2024 – Folkhälsosamordnaren pre-
senterar förslag på verksamhetsplan 2024. 

• Remiss Region Västerbotten strategi för folkhälsa och Funktions-
rätt – Folkhälsosamordnaren presenterar ett förslag på tjänsteut-
låtande på remissvar till Region Västerbotten.  
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• Actimate Ortskampen – Folkhälsosamordnaren presenterar för-
slag på aktivitets app som kan registrera aktivitetsminuter bland 
medborgare i samband med tävling mellan orter/kommuner.  

• Exolive Kommunpaket – Folkhälsosamordnaren presenterar akti-
vitets app för kommuninvånare som kan skräddasy träningspro-
gram till individer samt att kommun ges tillgång till träningsvideos 
och andra funktioner. Malå kommun och Malå sjukstuga använ-
der detta idag kopplat till brukare inom vård och omsorg. 
 

• Grannsamverkan bidragsansökan – Folkhälsosamordnaren pre-
senterar bidragsansökan från Grannsamverkan 2023 – 2024. 
  

• Medborgarlöfte och åtgärdsplan 2024 – Folkhälsosamordnaren 
presenterar medborgarlöfte och åtgärdsplan 2024. Fastställt ge-
nom underskrift. 

 

• Motion Hjärtstartare – Folkhälsosamordnaren presenterar utred-
ning till motion av inköp och placering av hjärtstartare i Malå 
tätort. Förslag till beslut – avslag. Ärendet anmält till Allmänna ut-
skottet den 19 februari. Beslut förväntas tas i kommunfullmäktige 
22 april.  

• Motionskampanj 2024 Maj - Juni – Folkhälsosamordnaren infor-
merar att motionskampanjen kommer igång i maj. Mer fokus 
kommer riktas in på näringslivet där man uppmanar det lokala 
näringslivet att delta. Motionskampanjen riktar sig även till de 
kommunala verksamheterna. Mer information kommer.   

• Västerbottenssvepet Hälsosamma Levnadsvanor– Folkhälso-
samordnaren informerar att under Folkhälsokonferensen den 28 
maj så kommer fokus vara på hälsosamma levnadsvanor. Kom-
muner uppmanas att lyfta fram bra saker som händer i kommu-
nen för att kunna presentera detta den 28 maj. Förslag skickas till 
daniel.burman@mala.se  

• Folkhälsokonferens 28 maj Lycksele – Platser finns fortfarande 
kvar till den årliga folkhälsokonferensen i Lycksele. Årets tema är 
Hälsosamma levnadsvanor. Anmälan sker via Länsstyrelsen 
Västerbotten: Tillsammans stärker vi hälsosamma levnadsvanor | 
Länsstyrelsen Västerbotten (lansstyrelsen.se). Det går att delta 
fysiskt och  

 
Folkhälsorådet BESLUTAR att: 
- Avslå deltagande i Actimate, Exolive och Grannsamverkan 
- Skicka remissvar till Region Västerbotten 
- I övrigt notera informationen 

 

mailto:daniel.burman@mala.se
https://www.lansstyrelsen.se/vasterbotten/om-oss/kalender/kalenderhandelser---vasterbotten/2024-05-28-tillsammans-starker-vi-halsosamma-levnadsvanor.html
https://www.lansstyrelsen.se/vasterbotten/om-oss/kalender/kalenderhandelser---vasterbotten/2024-05-28-tillsammans-starker-vi-halsosamma-levnadsvanor.html
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§ 7 
 
Förslag på mötesdagar 2024 

Ordförande presenterar förslag på mötesdagar 2024: 
 

• 13/5 måndag 09.00 - 11.00 (Fysiskt/Digitalt) 

• 2/9 måndag 09.00 - 11.00 (Fysiskt/Digitalt) 

• 25/11 måndag 09.00 - 11.00 (Fysiskt/Digitalt) 
 

Folkhälsorådet BESLUTAR att godkänna förslag 
 

 
§ 8 
 
Nästa möte  
Folkhälsosamordnaren bjuder in till nästa folkhälsoråd 2024.  
13/5 måndag 09.00 - 11.00 
Plats: Konferensrum Jupiter kommunhuset Malå eller digitalt.  
 
Ärenden som önskas ta upp i Folkhälsorådet skickas till Folkhälsosam-
ordnaren för beredning 
daniel.burman@mala.se 
 

 
 
Vid pennan 
 
 
    
Daniel Burman Lennart Gustavsson 
Sekreterare Ordförande 

 
  
Rebecka Lindahl 
Justerare 

mailto:daniel.burman@mala.se

